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Editörden (44. Sayı)
Yeni bir sayıdan Merhaba!

Yoğun bir emekle hazırlanan dergimizin 44. Sayısını bir kez daha siz değerli okurlarımızla paylaşmanın heyecanı ve mut-
luluğu içerisindeyiz. Bu sayımızda 9 araştırma, 1 inceleme ve 1 teorik olmak üzere 11 makaleye yer verilmiştir. Makalelerin 
süreçlerini titizlikle sürdüren dergi ekibimize, katkılarından dolayı hakemlerimize ve değerli çalışmalarını bizimle paylaşan 
yazarlarımıza teşekkür ediyoruz. Yolunuza ışık gibi aydınlatan bilgiler edinmeniz dileğiyle…

Ahmet DALKIRAN ve Berrin OKKA’ya ait “Ata Sporu Güreş ve Anadolu Türk Resim Sanatındaki Yansımaları” başlıklı makalede 
Türklerin milli sporu güreşin Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi Anadolu Türk resim sanatına yansımalarının ortaya konulması 
amaçlanmıştır. Araştırma sonucunda; Anadolu’da yağlı güreş dışında karakucak, aba ve şalvar/don güreşlerinin de yapılıyor 
olmasına rağmen, tüm eserlere yağlı güreşin konu olduğu görülmüştür. Ele alınan eserlerdeki güreş tasvirlerinde eski Türk 
güreş geleneklerine uygun olarak, güreşçilerin üzerlerinde sadece kispet denilen giysinin olduğu görülmüştür. Çoğu eserde 
görülen yağ kabı, davul ve zurna ise geleneksel güreş ruhunun günümüzde de aynı şekilde yaşadığını göstermektedir." 

Atiye GÜNER’e ait ‘’Dijital Sanatta Küyerel Dokunuşlar’’ başlıklı makalede Küyerelleşme ve Dijital Sanat konuları ele alınmış-
tır. Makalenin amacı Küyerelleşme olgusunun dijital sanatta yansımalarını göstermektir. Araştırma sonucunda, sanatta kü-
yerelleşme örneklerinin kültürel değerlerin korunmasına, tanıtılmasına ve küresele yayılmasına aracı olduğu, dijital Sanat ve 
sergileme tekniklerinin algı yaratma, sanal ortam, izleyiciyi içine alma vb. özelliklerinin bu aracılığı desteklediği görülmüştür.

Derya AYDOĞAN’a ait “NFT Sanatının Sanat Piyasasına Etkisi: Dün, Bugün, Gelecek Perspektifleri” başlıklı makalede NFT 
sanatı üzerine gerçekleştirilen etkinlikler ile birlikte sanat piyasasındaki mevcut durum ele alınmış olup çeşitli analiz şirket-
lerinin son üç yılda (2021-2023) NFT teknolojisi üzerine yaptığı istatistiklerden ortaya çıkan veriler ile karşılıklı bir ilişki kur-
mak amaçlanmıştır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında manipülatif yaklaşımların olduğu ama sanatta bir yön değişimine 
gidildiği ve fütüristik bakış açılarının önemi vurgulanmaktadır.

Bengü BERKMEN ve Eser KEÇECİ tarafından yazılan Käthe Kollwitz’e ait eserlere ait “Yasını Sanatıyla İyileştirmeye Çalışan 
Bir Kadın: Käthe Kollwitz” başlıklı makale, sanatçının eserlerindeki yas olgusu hem sanatsal hem de psikanalitik açıdan 
incelenerek yorumlanması amaçlanmıştır. Sanatçının yas temasını içeren sekiz eserinin ele alındığı çalışmada, sanatçının 
oğlu ve torununu kaybetmeden önceki ve sonraki tema değişimleri ele alınıp yorumlanmıştır.

Yasin TOPALOĞLU ve Murat KILIÇ’a ait ‘’ An Analysis of the Gods and Heroes in Ancient Mesopotamian Art’’ başlıklı bu yazı, tarihin 
sanatla aydınlatıldığı coğrafyalardan olan Mezopotamya’da tanrı-kahraman tasvirlerini tarihsel perspektiften incelemektedir. Bu 
tasvirlerde tanrılardan kahramanlara doğru olan dönüşüm sürecinin nedenleri ve sanatın tarihle olan birlikteliği vurgulanmakta-
dır. Tanrı tasvirlerinin; maneviyatı, kahraman (kral) tasvirlerinin ise dünyevi gücü simgelediği görülür. Mezopotamya’da görülen 
bu dönüşüm, düşünce yapısının değişmesi ve iktidarın sanata etkisiyle açıklanabilir.

Ayşe Çakır İLHAN ve Yaşar ÖZRİLİ tarafından oluşturulan "Sanat Tarihinde Kanonik Eser Kavramının Felsefi Boyutları: Sa-
natın Evrensel Değerleri ve Estetik İdealleri" isimli makale, kanonların sanattaki kullanım alanları ve manası bakımından 
incelenmektedir. kanonik eser kavramının boyutlarını etkileyici bir şekilde ele alarak, sanatın evrensel değerlerini ve estetik 
ideallerini vurgulamaktadır.

K. Murat AYVAZ ve M. Suzan TEKER’e ait ‘’Usability of Essential Oil Extracted Plant Pulp in Screen Printing in the Context 
of Sustainability’’ başlıklı makalede, bitkilerden elde edilen boyaların serigrafi baskıda kullanımı konusu ele alınmış ve do-
ğal boyaların endüstriyel olarak tekstil baskı sektöründe kullanılabilirliğini sağlama amaçlanmıştır. Çalışmada sonucunda 
amaçlanan hedeflere ulaşılmıştır.

Gülten GÜLTEPE ve Yunus BERKLİ’ye ait ‘’ Eski Türk İnanç Sisteminde Kutsal Dört Elementin Dört Yönün Mitolojik Bağlantı-
ları: Velayetnamelerde Keramet Motifleri Dört Kapı Kırk Makam’’ başlıklı makalede Türk kültüründe, İslam öncesi eski inanç 
sistemiyle birlikte gelişen mitolojik malzemelerin, İslami dönemle tasavvuf içerisinde değerlendirilen  “menkabe” veya 
“velâyetname”lerde  geçen keramet motiflerinin olgun insan tiplemesinde, insanın kimyasında olduğu düşünülen tabiatın 
dört temel unsuru hava, su, toprak ve ateş simgeselliğiyle örtüştüğü, dört kapı ve kırk makamla kişiyi sırr-ı hakikate eriştir-
diği veya eğittiği ve tabiatüstü unsurlarla ne derece örtüştüğü yönünde, kuramsal bir çerçeve geliştirilmeye çalışılacaktır.

Semra KILIÇ KARATAY yazarına ait ‘’Osmaniye Yahya Mazlum Halk Eğitim Merkezi Dokuma Atölyesinde Dokunan Düz Do-
kuma Örnekleri’’ adlı makalede Ülkemizde kültür değerlerimizi yaşatılması için resmi kurumlarca açılan kurslardan biri olan 
Osmaniye Yahya Mazlum Halk Eğitim Merkezi Dokuma kursunda dokunan el dokuması örnekleri ele incelenerek, dokuma-
ların genel özellikleri hakkında elde edilen bilgilerin yazılı ve görsel literatüre kazanımı amaç edinilmiştir.

Mutlu ERBAY’a ait ‘’Museology and Exhibition Examples’’ başlıklı makalede müze sergilerinde teknolojilerin değişen uygu-
lama örneklerini araştırmayı amaçlamaktadır. Yurtiçi ve yurtdışı sergi örneklerini konu almıştır. Makalenin ulaştığı sonuçlar 
arasında müzelerin değişen teknoloji sergileri ile öğrenme ve deneyim mekanları haline gelmesidir. Müzeler interaktif öğ-
renme mekanlarına dönüşmüştür. Dijital teknolojiler yeni sergi alanları ile müze tasarımlarını değiştirmiştir.

Nilgün YÜKSEL’ e ait ‘’Feminist Sanat Bağlamında Azade Köker'in Sanatsal Üretimine Bakış’’ başlıklı makalenin amacı femi-
nist sanat tarihi içinde tekil üretimlerin belirlenmiş kodları nasıl yapı söküme uğratacağı fikriyle oluşturulmuştur. Bu bağ-
lamda, tarihsel belirlemeleri ve sınırlamaları aşan Azade Köker’in çalışmaları ele alınmıştır. Sanatçının kariyerinin başından 
bu yana yaptığı üretimler değerlendirilmiş, Köker’in çalışmalarının feminist teoriyi sentezlediği, eril kodları yapı sökümüne 
uğrattığı ve feminist sanat tarihi okumalarına farklı bir perspektiften bakışı gerekli kıldığı sonucuna varılmıştır.
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